
SETTORE

AFFARI GE NERALI
---

UFFICIO RELAZIO NI CO N  IL P U B BLICO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 4 5  d e l  1 1 / 0 8 / 2 0 1 8

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  3 3  d el   0 7/0 8/2 0 1 8

O g g e t t o: S p e s e  p o s t a l i  a n n o  2 0 1 8 ,   i n t e g r a z i o n e  i m p e g n o  
d i  s p e s a .



Og g e t to: S p e s e  pos t ali a n no  2 0 1 8  – in t e g r azion e  imp e g no  di  s p e s a .

IL RE S PO N SA BILE DEL S ETTORE

P r e m e s so  c h e  con  d e t e r min azion e  n.  3 2 7  d el  1 3/12/201 7  ve nivano  affida ti  a  Pos t e  
I t alia n e  SPA  i  s e rvizi  pos t ali  r el a tivi  all a  s p e dizione  d ella  co r ri spon d e nz a  d el  
Co m u n e  di  Solie r a ,  co m p r e s a  la  cons e g n a  e  ri ti ro  p r e s so  il do micilio  e d  il s e rvizio  
pos t a-t a r g e t ,   p e r  il p e riodo 1/1/201 8-3 1/12/20 1 8;

Conside r a to  c h e   l’imp e g no  di  s p e s a  a s s u n to  con  la  d e t e r min azion e  
sop r a richia m a t a  n.  3 2 7  d el  1 3/12/20 1 7  è  in  via  di  e s a u ri m e n to  e  p e r t a n to  si  r e n d e  
n ec es s a rio   p rovved e r e  a d  in t e g r a r e  l’imp e g no  di  s p e s a  n ec es s a rio  p e r  g a r a n ti r e  i  
s e rvizi pos t ali sop r a  d e s c ri t ti fino al  3 1/12/20 1 8;

Rit e n u t a  la  so m m a  co m plessiva  di  E u ro  2.68 0,00  (IVA  co m p r e s a),  
p r e s u mibilm e n t e  s ufficie n t e  a  g a r a n ti r e  d e t ti  s e rvizi  fino  al  3 1/12/20 1 8,  
r i s e rva n dosi al t r e sì  di  in t e g r a rl a  in  c a so  di e sig e nz e   al  m o m e n to  no n  p r eve dibili;

Di riconfe r m a r e  il CIG Z87 2 1 4 2 F 2 F  r el a tivo  ai  flussi  fina nzia ri  ine r e n ti  t ali s p e s e ,  
gi à  a s s u n to  con  la  d e t e r min azion e   in p r e m e s s a  richia m a t a ;

VISTO l'a r t .  4  co. 2  D. Lgs.  1 6 5/20 0 1;
VISTO l'a r t .  1 8 3  co. 9  D. Lgs.  2 6 7/20 0 0;
VISTO l'a r t .  4 2,  co.  6 ,7,8  d ello S t a t u to  Co m u n ale;
VISTO l'a r t .  2 5,  co.5   d el Re gola m e n to  di  Con t a bili t à;

VISTA la  d elibe r azion e  di  C.C. n .  8 1  d el  1 9/12/20 1 7  con  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  
il Docu m e n to  U nico di  P rog r a m m azion e  p e r  l' an no  2 0 1 8;

VISTA la  d elibe r azion e  di  C.C. n .  8 3  d el  1 9/12/20 1 7  con  la  q u ale  è  s t a to  a p p rova to  
il  bilancio  di  p r evision e  2 0 1 8/20 2 0,  e  la  d elibe r azion e   di  G.C.  1 3 6/201 7  di  
a p p rovazion e  d el  PEG 2 0 1 8;

VISTA al t r e sì  la  d elibe r azione  di  C.C.  n .  1 9  d el  1 9/4/20 1 8  con  la  q u ale  è  s t a to  
a p p rova t a  la  va riazione  al  bila ncio di  p r evisione  2 0 1 8/20 2 0;

Conside r a to  c h e:
     - co m e  di spos to  d all ' a r t .  1 8 3,  co.  7  d el  D.  Lgs.  n .  2 6 7/20 0 0,  la  p r e s e n t e  

d e t e r min azion e  dis pieg a  la  p ro p ri a  efficaci a  d al  m o m e n to  d ella  a p posizion e  
d el  vis to  di  r e gola ri t à  con t a bile  a t t e s t a n t e  la  cop e r t u r a  fina nzia ri a  d a  p a r t e  
d el  Res pon s a bile  d el  S e t to r e  Fin a nzia rio,  con  l' e sclusion e  di  q u alsia si  a l t r a  
for m a  di  ve rifica  d ella  legi t timit à  d e gli  a t t i  (ci rcola r e  n °  1/97  d el  Minis t e ro  
d ell 'In t e r no);

- il  p rovve dim e n to  con ti e n e  ogni  el e m e n to  e s s e nziale  d el  p roc e di m e n to  
richie s to  d alle  vige n ti dis posizioni in  m a t e r ia;

Qu a n to  so p r a  ri t e n u to  e  p r e m e s so



DETER MI NA

DI APPROVARE le p r e m e s s e  q u ale  p a r t e  in t e g r a n t e  e  sos t a nziale  d el  p r e s e n t e  
a t to;

DI  IMPEGNARE  la  s p e s a  co m plessiva  di  €  2.68 0,00  (IVA co m p r e s a),  imp u t a n dola  
al  c a p .  1 0 4 3/9  “sp e s e  pos t ali” d el  Bilancio 2 0 1 8  c h e  r e c a  s ufficien t e  dis po nibili t à;

DI LIQUIDARE,  la  s p e s a  di  c ui  sop r a  a  fron t e  di  p r e s e n t azion e  di  r e gola ri  fa t t u r e  
d e bi t a m e n t e  vis t a t e  ai  s e nsi  d ell’a r t .  2 8  d el  vige n t e  r e gola m e n to  di  con t a bili t à ,  in  
favor e  di Pos t e  I t alian e  S pA, Pa r ti t a  IVA 0 1 1 1 4 6 0 1 0 0 6;

DI DARE ATTO c h e  la  p r e s e n t e  forni tu r a  è  ide n tifica t a  con  il C.I.G.  Z 8 7 2 1 4 2 F 2 F  
e  c h e  all a  di t t a  sop r a  individu a t a,  è  r ichies to  di  a s s u m e r si  gli  ob blighi  di  
t r a ccia bili t à  d ei  flus si fina nzia ri  di  c ui all’a r t .  3  d ella  L. 1 3 6/20 1 0  e  s s. m m.ii;

DI DARE ATTO al t r e sì  c h e:
- la  cons e g n a  d ei  b e ni  ovve ro  l'e s ec uzion e  di  lavori  e  s e rvizi  è  p r evis t a  n ell ' a n no  
2 0 1 8  e  p e r t a n to  l' e sigibili t à  d ella  s p e s a ,  in  b a s e  a  q u a n to  dis pos to  d all ' a r t .  1 8 3  d el  
TUEL, è  n ell’an no  2 0 1 8;
- il p rog r a m m a  d ei  p a g a m e n ti  cons e g u e n ti  all ' a s s u nzion e  d e gli imp e g ni  di  s p e s a  è  
co m p a tibile  co n  i r el a tivi s t a nzia m e n ti  di c a s s a  e  con  le r e gole  di  fina nz a  p u b blica,  
a i  s e n si  d ell ' a r t .  1 8 3  co m m a  8  d el  D.Lgs.  2 6 7/2 00 0,  così  co m e  m o difica to  d all ' a r t .  
7 4  d el  D. Lgs.  1 1 8/20 1 1  e  d al  D.Lgs.  1 2 6/2 01 4;
- è  s t a t a  ve rifica t a ,  di  co nc e r to  con  il Res pons a bile  d el  S e t to r e  Fin a nz e  e  Riso rs e ,  
la  co m p a tibilit à  d el  p ro g r a m m a  d ei  p a g a m e n ti, a i  s e n si di q u a n to  p r evis to  d all ' a r t .  
9  co. 2  d ella  L. 1 0 2/09;  

DI  PUBBLICARE  i  d a ti  con t e n u ti  n el  p r e s e n t e  a t t o  n el  si to  is ti t uzion ale  all a  
s ezion e  "Am minis t r azion e  t r a s p a r e n t e  – b a n di  di  g a r a  e  con t r a t ti  –  affida m e n ti  
di r e t t i",  al  fine  di  o t t e m p e r a r e  alle  p r e s c rizioni  di  c ui  all 'Ar t.  2 3  d el  D.Lgs.  
3 3/2 01 3.



SETTORE: AFFARI GE NERALI -  U F FICIO RELAZIONI CO N  IL PUBBLICO

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: S p e s e  pos t ali a n no  2 0 1 8,   in t eg r azion e  imp e g n o  di sp e s a .

N E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o Arti c o l o

1 2 0 1 8 2 6 8 0 1 0 4 3 0 0 9

An n o  I m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 1 8 U 5 5 9

D e s cr iz i o n e s p e s e  pos t ali

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG Z87 2 1 4 2 F 2 F CU P

C e n tr o  d i  
c o s t o

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e S p e s e  pos t ali a n no  2 0 1 8,   in t eg r azion e  imp e g n o  di sp e s a .

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   245  DEL 11/08/2018 (REGISTRO GE NERALE).

S oliera, 1 1/0 8/2 0 1 8

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
S i m o n a  Lo s c h i



Il Res po ns a bile  di  S e t to r e   NICOLETTA SCACCO h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
S p e s e  p o s t a l i  a n n o  2 0 1 8 ,   i n t e g r a z i o n e  i m p e g n o  d i  s p e s a .  ” ,  n°  3 3  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   0 7/08/20 1 8

N ICOLETTA SCACCO



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Solie r a  cons ec u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 3/08/20 1 8  al  
gio r no  2 8/08/20 1 8.


